MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 246,DE 5 DE MARCO DE 2018.

Autoriza o afastamento do Promotor de
Justiça ANTÔNIO HENRIQUE
GRACIANO SUXBERGER para participar
como palestrante no Seminário Internacional
"Justivia Penal en América Latina;
Reformas, Prácticas Y Efectos" a realizar-
se no período de 8 e 9 de março de 2018, na
Cidade de Santa Fé/Argentina.

0 PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E
TERRITÓRIOS, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar n°
75, de 20 de maio de 1993 e,

CONSIDERANDO que o referido Promotor de Justiça encontra-se afastado para
atuar como membro do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade Policial e
Segurança Pública do CSP/CNMP, e o disposto no requerimento encaminhado A.
Procuradoria -Geral de Justiça - (Tabularium n.° 08191.021712/2018-10);

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o afastamento do Promotor de Justiça ANTÔNIO HENRIQUE
GRACIANO SUXBERGER para participar como palestrante no Seminário Internacional
"Justkia Penal en América Latina; Reformas, Prácticas Y Efectos" a realizar-se no
período de 8 e 9 de março de 2018, na Cidade de Santa Fé/Argentina.

Art. 2° 0 afastamento dar-se-á sem ônus para o Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios.

D8-se'Çjéricia, pra -se e publique-se.

LEON 0-ROSCÓF BESSA

X: \20I8 TGAPORTARIAS \Afastamento sem anus Afastamento Antonio Henrique Graciano Suxbergr - Argentina 8 e 9.03.18.doc

t• LiRC e-f) ‘ ki2
!tit fi r

LiNi! ti.,0(47 CM 06 0,3

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.246, 16 DE MARçO DE 2018.